Договор о внесении задатка

г. Вологда                                                                                                                                 __ _____________2017 г.
 ________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заявитель»,           с одной стороны, и  общество с ограниченной ответственностью «Сухонская энергетическая компания», именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице исполняющего обязанности конкурсного управляющего Рубцова Дмитрия Анатольевича, действующего на основании решения Арбитражного суда Вологодской области по Делу №А13-3067/2016 от 13.10.2016 г., с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с информационным сообщением о проведении торгов по продаже имущества общества с ограниченной ответственностью «Сухонская энергетическая компания»,  которые 12.09.2017, Заявитель вносит, а  Продавец принимает  задаток на участие в торгах по продаже следующего имущества:
Лот № 1: Здание оздоровительного комплекса профилактория с сауной и бассейном, назначение: нежилое, 1-этажный, общей площадью 398,8 кв. м., кадастровый (или условный) № 35:26:0202018:93, право аренды земельного участка, площадью 1025 кв. м., кадастровый (или условный) № 35:26:0202019:56, расположенные по адресу: Вологодская область, г. Сокол, ул. Набережная Свободы, д.35а (не обремененные правом залога).
2. Порядок расчетов

2.1. Задаток определен в сумме 51 864,41 руб., что составляет 10% от начальной  цены  имущества.
2.2. Заявитель перечисляет на расчетный счет, указанный в настоящем договоре, всю сумму задатка.
Банковские реквизиты для перечисления задатка:

р/с  № 40702810900000000912 в ЗАО «Банк «Вологжанин»  г. Вологда
к/с 30101810800000000760
БИК 041909760
получатель платежа: общество с ограниченной ответственностью «Сухонская энергетическая компания»,
ИНН 3527011109, КПП 352701001

2.3. Заявитель в платежном поручении указывает «задаток по Лоту № 1  для участия в торгах по делу № А13-3067/2016».
3. Права и обязанности сторон

3.1. Заявитель перечисляет,  а  Продавец  принимает задаток на проведение торгов по продаже имущества общества с ограниченной ответственностью «Сухонская энергетическая компания», согласно условиям настоящего договора.

3.2. В случае признания Заявителя победителем в торгах, Заявитель обязан заключить договор купли-продажи имущества, указанного в п. 1.1. настоящего договора. Сумма внесенного задатка засчитывается в счет исполнения обязательств по договору купли-продажи имущества. Продавец направляет Заявителю предложение заключить договор купли–продажи имущества с приложением проекта данного договора в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты подписания протокола о результатах проведения торгов.
3.3. В случае отказа или уклонения Заявителя от заключения договора купли–продажи имущества при признании его победителем аукциона в течение 5 (Пяти) дней с даты получения предложения Продавца заключить договор купли–продажи имущества с приложением проекта данного договора, сумма задатка остается в распоряжении  Продавца. Договор купли–продажи имущества заключается с участником торгов, предложившим наиболее высокую цену приобретения лота, за исключением победителя торгов.
3.4. В случае если торги не состоялись, задаток должен быть возвращен Заявителю в течение 5 (Пяти) рабочих дней после подписании протокола о результатах торгов.

3.5. В случае если Заявитель торги не выиграл, задаток должен быть возвращен Заявителю в течение 5 (Пяти) рабочих дней после подписании протокола о результатах торгов.

4. Ответственность сторон

4.1 Споры, возникающие в результате действия договора, рассматриваются в судебном порядке.

4.2. Взаимоотношения сторон, не предусмотренные настоящим договором, регулируются законодательством РФ
5. Реквизиты сторон

	Продавец

Общество с ограниченной ответственностью

«Сухонская энергетическая компания»
юридический адрес: 162130, Вологодская область, г. Сокол,
ул. Советская, д.129
ИНН 3527011109, ОГРН 1053500596929
р/с  № 40702810900000000912

в ЗАО «Банк «Вологжанин»  г. Вологда
к/с 30101810800000000760
БИК 041909760
Исполняющий обязанности

конкурсного управляющего  ________________Рубцов Д.А.
                                                         /подпись/
	Заявитель